

# Dwie limanowskie karetki trafiły do Muzeum Ratownictwa w Krakowie

Dzisiaj 12 kwietnia Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej przekazał do zbiorów Muzeum Ratownictwa w Krakowie jeden ambulans marki Gazela oraz jeden marki Fiat Scudo – Mielec Diesel. Przekazanie nastąpiło na prośbę kierownictwa Muzeum.

Kierownictwo Muzeum Ratownictwa w Krakowie w lutym bieżącego roku zwróciło się do Dyrekcji Szpitala z prośbą o nieodpłatne przekazanie dwóch wyżej wymienionych samochodów na potrzeby muzeum. Po pozytywnym zaopiniowaniu tego wniosku przez Radę Społeczną Szpitala doszło do przekazania pojazdów.

Wśród przekazanych ambulansów szczególne zainteresowanie wzbudzał pojazd marki Gazela (rok produkcji 2003) z racji, iż w ówczesnych latach był to jedyny w skali kraju pojazd terenowy z napędem 4x4 dostosowany do potrzeb ratownictwa medycznego. Ten pojazd to prototyp wykonany na bazie marki samochodu Gazela z zabudową wykonaną według pomysłu pracowników Działu Transportu limanowskiej placówki. Przez wiele lat doskonale sprawdzał się w trudnych, górzystych terenach, szczególnie w okresie zimowym, jak również jesiennym i wiosennym, gdy rozmoknięte drogi często były nieprzejezdne dla innych pojazdów sanitarnych. Dzięki temu znacznie podniosła się skuteczność niesienia pomocy potrzebującym. Wyjątkowość tego pojazdu potwierdza fakt, iż w tamtych latach inne jednostki pogotowia dysponowały samochodami typu Fiat i Polonez z napędem na 1 oś i o małej przestrzeni przedziału medycznego. Tak więc pojazd stworzony na podwoziu Gazeli był zdecydowanie pomysłem nowatorskim, dającym większe możliwości dojazdu do pacjenta, a zespołowi ratownictwa medycznego komfort przy udzielaniu pomocy ze względu na dużą przestrzeń w środku.

Drugi samochód to Fiat Scudo, rok produkcji 2001. Był to samochód wykorzystywany do transportu chorych. Jego przebieg to blisko 750 000 km. Obydwie karetki sfinansowane były z datków od mieszkańców powiatu limanowskiego.

Obydwa samochody są sprawne, w dobrym stanie. Niemniej jednak kolumna transportu obecnie dysponuje 25 pojazdami o znacznie wyższym standardzie, w związku z czym postanowiono o przekazaniu ich na użytek Muzeum Ratownictwa w Krakowie. Pojazdy te będą prezentowane na wystawach stałych i czasowych, jak również przy okazji imprez cyklicznych takich jak święto ratownictwa czy zloty pojazdów zabytkowych. Aktualnymi miejscami stałej prezentacji pojazdów są: Hangar Czyżyny ulokowany przy ul. Stella – Sawickiego w Krakowie, dawna baza pogotowia przy ul. Piastowskiej w Krakowie oraz Oddział w Przemysłu przy ul. Sawickiego, w kompleksie zabytkowego byłego wojskowego szpitala. W zbiorach muzeum znajduje się już przekazana w 2007 roku karetka marki ŻUK. W kraju było tylko kilka tego typu pojazdów, ten z limanowskiego szpitala był w najlepszym technicznym stanie i jak zapewnia Dyrekcja muzeum – wzbudza ogromne zainteresowanie podczas każdego z pokazów.

W przekazaniu karetek uczestniczyli: Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej, Zbigniew Jeż Kierownik Sekcji Transportu limanowskiego szpitala, Łukasz Pieniążek Prezes Muzeum oraz Edward Jaglarz Z-ca Dyrektora Muzeum Ratownictwa w Krakowie.

*źr. fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej*

---

# Nowy najwyższej klasy aparat kliniczny w Szpitalu Powiatowym w Limanowej

Od 11 kwietnia badania ultrasonograficzne dla pacjentów Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej wykonywane są nowoczesnym aparatem USG klasy Premium z kolorowym Dopplerem.

Jest to najwyższej klasy aparat kliniczny z obrazowaniem klasy premium. Aparat łączy zaawansowane platformy Aloka ProSound i Hitachi Hi Vision. Jest to urządzenie z imponującą wielofunkcyjnością, łatwym dopasowaniem do indywidualnych potrzeb pacjenta. Obraz aparatu jest niezwykle precyzyjny co istotnie wpływa na jakość badania. Ponadto aparat ma najbardziej zaawansowane, kliniczne oprogramowanie radiologiczne, które poszerza zakres możliwości diagnostycznych tego urządzenia.

Urządzenie posiada pełne oprogramowanie do badań:

- pediatrycznych
- małych narządów
- naczyniowych
- brzusznych
- mięśniowo-szkieletowych
- ortopedycznych

Nowe USG ma wewnętrzny system archiwizacji danych (dane pacjenta, obrazy, sekwencje) z dyskiem twardym, przy jednoczesnym możliwym zapisie obrazów w formatach BMP, JPEG, AVI, DICOM na zewnętrznych nośnikach typu DVD/CD, PenDrive, HDD.

Aparat zakupiony został ze środków własnych szpitala, jego wartość to **200 000 zł.**

---

# **Kwietniowe wydanie „Wiadomości z Powiatu” już dostępne!**

Zapraszamy do lektury kwietniowego wydania Biuletynu Starostwa Powiatowego w Limanowej „Wiadomości z Powiatu”, w którym znajdziecie aktualne wydarzenia i realizowane inwestycje w powiecie limanowskim, a także wiele praktycznych wiadomości dla mieszkańców.

Bezpłatny egzemplarz wydania „Wiadomości z Powiatu” jest dostępny m.in. w urzędach gmin, ośrodkach zdrowia, szkołach czy sklepach.

Zapraszamy również do skorzystania z wersji elektronicznej :



Powiat  
Limanowski

Bezpłatny Biuletyn Starostwa Powiatowego w Limanowej

# Wiadomości z Powiatu

- ISSN 2299-6710 - Wydanie nr 35 - Kwiecień 2019 r. -



## UCZCILI PAMIĘĆ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

1 marca w Limanowej odbyły się powiatowo-miejskie  
obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych str. 3

### W NUMERZE:

Wojewoda Małopolski na  
Limanowszczyźnie



Czytaj na str. 4

100. rocznica powstania  
Publicznych Służb Zatrudnienia



Czytaj na str. 7

Rada Powiatu Limanowskiego  
VI kadencji



Czytaj na str. 8-9

---

# **XII Międzyszkolny Konkurs Prozdrowotny „Zdrowie to Twój Skarb”**

„Kocham życie – dbam o zdrowie” – pod takim hasłem 5 kwietnia z okazji Światowego Dnia Zdrowia w Zespole Szkół Nr 1 odbyła się XII edycja Międzyszkolnego Konkursu Prozdrowotnego „Zdrowie to Twój Skarb”. W konkursie udział wzięła młodzież z 15 szkół podstawowych i gimnazjów oraz 6 szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Honorowy Patronat nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zadaniem konkursowym gimnazjalistów i uczniów klas ósmych szkoły podstawowej było przygotowanie plakatów popularyzujących aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. Prace plastyczne zgłoszone do konkursu oceniało Jury w składzie: przewodnicząca pani mgr Anna Gołonka, pani mgr Jolanta Zapała, pani mgr Alicja Cichorz, pan mgr Stanisław Dębski, pan mgr Tadeusz Pietryga. Odbyło się również głosowanie internetowe na najlepszą pracę plastyczną na stronie internetowej przygotowanej przez pana Tadeusza Pietrygę.

Z kolei młodzież szkół średnich naszego powiatu miała okazję sprawdzić swoją wiedzę na temat budowy, działania, chorób i higieny układu rozrodczego oraz rozmnażania i rozwoju człowieka. Test konkursowy został opracowany przez panią mgr Ewę Wątrobę z Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Limanowej.

## [LAUREACI XII EDYCJI KONKURSU](#)

Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Limanowej i Rada

Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej. Pomysłodawcą i koordynatorem konkursu była mgr Danuta Rosiek – nauczycielka biologii i chemii.

Uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: Grzegorz Wójcik – Radny Powiatu Limanowskiego, Joanna Rudek– Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, Piotr Zoń – Przewodniczący Rady Rodziców ZS Nr 1 w Limanowej, Ewa Wątroba – Przedstawicielka Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Limanowej, przewodnicząca jury, Anna Gołonka – nauczycielka wiedzy o kulturze, przewodnicząca jury w kategorii praca plastyczna.



# Zgromadzenie Ogólne Związków Powiatów Polskich

**W dniach 3-4 kwietnia w Warszawie odbyło się XXV Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, które było połączone z uroczystym jubileuszem XX-lecia Związku Powiatów Polskich. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.**

Pierwszego dnia delegaci XXV Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich przyjęli siedem stanowisk dotyczących: racjonalnego rozwoju e – administracji, finansowania systemu oświaty, sytuacji w służbie zdrowia, koniecznych zmian w systemie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, wsparcia realizacji zadań powiatów w zakresie ochrony środowiska, wynagrodzenia pracowników sektora publicznego oraz znaczenia dziedzictwa lokalnego dla rozwoju. Podczas Zgromadzenia zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe oraz przyjęty budżet na rok bieżący.





Tego samego dnia odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa, podczas której zostały wręczone nagrody i dyplomy laureatom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za 2018 rok oraz uhonorowań związanych z 20 – leciem Związku Powiatów Polskich.

W drugim dniu zgromadzenia miał miejsce panel partnerstwa publiczno – prywatnego, a także wystąpienie Prezesa NFZ na temat Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 2019 – 2023. Na zakończenie odbyła się dyskusja dotycząca spraw bieżących istotnych dla powiatów.



## **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przypomina o kolejnych spotkaniach**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca do udziału w spotkaniu Grupy pomagaczy. Kolejne spotkanie odbędzie się 4 kwietnia 2019 r. o godzinie 15:00 w Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej ul. Matki Boskiej Bolesnej 16 w Limanowej.

Celem „Grupy pomagaczy” jest wypracowanie sposobów pomocy,

które można wykorzystać w codziennej pracy z osobami doświadczającymi problemów osobistych, rodzinnych, społecznych, szkolnych, zdrowotnych, zawodowych i innych.

Do grona osób „Grupy pomagaczy” zapraszamy wszystkich chętnych, którzy na co dzień pomagają, ale nie są pewni czy robią to dobrze, czy źle oraz czy mogą coś zmienić w podejściu do rozwiązania danych problemów. Do udziału w spotkaniu zachęca się pedagogów, psychologów, nauczycieli, asystentów rodziny; ogólnie przedstawicieli placówek oświatowych, ośrodków pomocy społecznej, poradni, instytucji rynku pracy, sądownictwa itp.

Więcej informacji można zdobyć dzwoniąc pod numer (18) 33-37-912.

---

## **FIO Małopolska Lokalnie Południe – ostatnie dni na składanie wniosków na dotacje**

**Chcesz zrobić coś dla swojej społeczności? Masz pomysł na rozwój miejsca, w którym mieszkasz? Nie ma na co czekać! Już tylko do 5 kwietnia 2019 r. można ostatecznie złożyć wniosek w konkursie grantowym FIO-Małopolska Lokalnie Południe.**

Konkurs FIO-Małopolska Lokalnie Południe skierowany jest do: młodych organizacji pozarządowych (działających nie dłużej niż 30 m-cy, których roczny przychód za rok obrotowy 2018 nie przekracza 25 tys. zł.) oraz grup nieformalnych z terenu powiatów bocheńskiego, brzeskiego, gorlickiego, limanowskiego,

myślenickiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, suskiego, tarnowskiego, tatrzańskiego, wadowickiego oraz z terenu miast Nowy Sącz i Tarnów.

W Konkursie tym można pozyskać środki w wysokości od 3 do 5 tys. złotych na działania społeczne lub rozwój organizacji. Więcej szczegółów na stronie: <http://malopolskalokalnie.org.pl/>

---

## **Uczniowie z ZSP w Mszanie Dolnej reprezentowali powiat limanowski podczas Festiwalu Zawodów w Krakowie**

W dniach 21-23 marca br., w hali EXPO w Krakowie odbył się kolejny Festiwal Zawodów. Ponad 30 tysięcy osób odwiedziło około 140 branżowych stoisk przygotowanych przez małopolskie szkoły.

Na interaktywnych stanowiskach można było zobaczyć między innymi pokazy barmańskie, mody, robotyki, mechaniki samochodowej oraz wiele innych. W wydarzeniu wzięli udział głównie uczniowie siódmych i ósmych klas szkół podstawowych oraz trzecich gimnazjów w sumie z 80-ciu placówek z całego regionu.

Powiat limanowski reprezentowali między innymi uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie

Dolnej. Na stoisku „Ogrodnika” młodzież z gimnazjum oraz szkoły podstawowej uczestniczyła w warsztatach barmańskich oraz carvingu a także mogła skosztować specjałów kuchni Zagórzańskiej.

Goście mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły, porozmawiać z uczniami i nauczycielami na temat zawodów: Technik Hotelarstwa, Technik Ekonomista, Technik Logistyk oraz Technik Żywności i Usług Gastronomicznych. Targi Edukacyjne uświetnił pokaz synchroniczny pt „Obsługa gościa oczami Zagórzan” w wykonaniu uczniów klasy I Technikum kształcącego w zawodzie Technik Żywności i Usług Gastronomicznych z ZSP w Mszanie Dolnej.

Stoisko „Ogrodnika” cieszyło się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród młodzieży, ale również wystawców, pracodawców oraz zaproszonych gości i rodziców. Na stoisku uczniowie mieli przyjemność gościć między innymi Małopolskiego Kuratora Oświaty – Barbarę Nowak oraz Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artura Krzaka.

Festiwal Nauki był również okazją do wymiany doświadczeń i pogłębiania wiedzy na konferencjach i warsztatach plenarnych. W pierwszym dniu festiwalu dyskutowano o perspektywach i kierunkach kształcenia zawodowego – podczas Małopolskiego Kongresu Zawodowego. W drugim dniu – dyskusje koncentrowały się wokół przyszłości sektora transportu w Małopolsce.

Organizatorzy zadbali również o rodziców i opiekunów młodzieży, którzy podczas Targów mogli spotkać się z doradcami zawodowymi oraz uczestniczyć w spotkaniu pod hasłem: „Jak pomóc dziecku wybrać szkołę? Rodzic jako pierwszy doradca zawodowy”.



---

# Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii – Ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią

Ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią dotyczy sytuacji, gdy zdrowe zwierzę, np. świnia, owca, koza, krowa, czy koń, ulegnie wypadkowi, np. złamie kończynę, kręgosłup, lub też ulegnie innemu urazowi, który uniemożliwia mu naturalne poruszanie się i tym samym transport do rzeźni. W takiej sytuacji istnieje możliwość uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia.

Co należy zrobić, gdy zdrowe zwierzę ulegnie wypadkowi?

W pierwszej kolejności należy jak najszybciej wezwać lekarza weterynarii zajmującego się leczeniem zwierząt gospodarskich, który stwierdzi czy zwierzę powinno być leczone, poddane ubojowi z konieczności, czy też uśmiercone.

Co należy zrobić, jeżeli wezwany lekarz weterynarii stwierdzi, że zwierzę może być poddane ubojowi z konieczności?

Należy skontaktować się z:

1. najbliższą rzeźnią celem ustalenia, czy istnieje możliwość przyjęcia tuszy i narządów wewnętrznych zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności – tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi do niej narządami wewnętrznymi musi być przewieziona do rzeźni, gdzie urzędowy lekarz weterynarii dokona badania poubojowego i wyda ocenę przydatności mięsa do spożycia przez ludzi. Wydanie takiej oceny jest warunkiem koniecznym wprowadzenia mięsa na rynek, tj. oferowania do sprzedaży i tym samym uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia.

2. Należy poddać zwierzę ubojowi z konieczności.

Kto może dokonać uboju z konieczności?

Ubój z konieczności powinien być dokonany przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje, tj. takie same jak w przypadku uboju zwierząt w rzeźni. W jaki sposób i w jakich warunkach powinien odbyć się ubój z konieczności?

W przypadku uboju zwierząt z konieczności poza rzeźnią posiadacz zwierząt jest zobowiązany do podjęcia wszelkich koniecznych działań, aby jak najszybciej dokonać uboju zwierzęcia, w tym dołożyć starań, aby podczas uboju i działań z nim związanych oszczędzić zwierzętom wszelkiego niepotrzebnego bólu, niepokoju i cierpienia. Należy spełnić wymagania dotyczące ochrony zwierząt podczas uboju. Zwierzę powinno być ogłuszone i wykrwawione zgodnie z przepisami określonymi w rozporządzeniu Rady nr 1099/2009 przez osobę posiadającą odpowiednie kwalifikacje. Po uboju tusza powinna być wykrwawiona. W miejscu dokonania uboju można również, pod nadzorem wezwanego lekarza weterynarii, usunąć z tuszy żołądek

oraz jelita zwierzęcia. Usunięte narządy należy oznakować (w sposób umożliwiający ich identyfikację z daną tuszą) i wraz z tuszą przewieźć do rzeźni.

Jakie dokumenty muszą być dostarczone do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia?

Do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia muszą być dostarczone następujące dokumenty:

oświadczenie rolnika – stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz zawierające informacje na temat weterynaryjnych produktów leczniczych lub innych środków, jakie podawano zwierzęciu lub wobec niego stosowano, z wyszczególnieniem dat podawania i okresów karencji;

zaświadczenie lekarza weterynarii – stwierdzające korzystny wynik badania przedubojowego, datę i czas przeprowadzenia tego badania, przyczynę dokonania uboju z konieczności oraz informację na temat leczenia, jakiemu poddane było to zwierzę.

W jakich warunkach tusza wraz z narządami wewnętrznymi zwierzęcia powinna być przewieziona do rzeźni?

Tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi do niej narządami wewnętrznymi powinna być przewieziona do rzeźni w warunkach higienicznych i najszybciej jak to możliwe. Jeżeli transport potrwa dłużej niż 2 godziny od chwili dokonania uboju zwierzęcia, należy zapewnić warunki chłodnicze dla przewożonej tuszy i narządów wewnętrznych. W przypadku, gdy warunki klimatyczne na to pozwolą, nie ma konieczności poddawania chłodzeniu tusz i narządów wewnętrznych.

Co się stanie jeśli lekarz weterynarii uzna, że nie może być przeprowadzony ubój z konieczności?

Lekarz weterynarii może stwierdzić, że zwierzę powinno być leczone, albo uśmiercone. W przypadku gdy podjęta jest decyzja o uśmierceniu zwierzęcia, to: uśmiercanie przeprowadza lekarz weterynarii przez podanie środka usypiającego, tusza może być poddana utylizacji lub za zgodą urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych (jeżeli chce się uzyskać taką zgodę, należy skontaktować się z



powiatowym lekarzem weterynarii).

Ponadto, w przypadku zdrowych zwierząt kopytnych, które uległy wypadkowi, takich jak świnia, owca, koza lub cielę do 6 miesiąca życia, możliwe jest przeprowadzenie uboju zwierzęcia w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby. Przy przeprowadzaniu takiego uboju nie jest konieczna obecność lekarza weterynarii, niemniej jednak pozyskane mięso nie może być oferowane do sprzedaży.

Co należy zrobić, jeśli nie znajdzie się rzeźni, która zgodziłaby się na przyjęcie tuszy wraz z narządami wewnętrznymi zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności?

W tej sytuacji rolnik może zdecydować się na leczenie zwierzęcia, uśmiercenie go bądź przeprowadzenie uboju w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby. Jeśli nastąpi śmierć zwierzęcia, zwłoki należy poddać utylizacji, w tym przypadku koszty utylizacji pokrywa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Czy w każdym przypadku prawidłowo przeprowadzonego uboju z konieczności można zagwarantować, że zostanie uratowana wartość rzeźna zwierzęcia?

Mięso pozyskane ze zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności, w każdym przypadku poddawane jest badaniu poubojowemu przeprowadzonemu przez urzędowego lekarza weterynarii w rzeźni. Badanie to ma na celu dokonanie oceny, czy mięso jest zdatne, czy też niezdatne do spożycia przez ludzi, zanim zostanie wprowadzone na rynek.

Wartość rzeźna zwierzęcia zostanie uratowana w przypadku, gdy tusza zostanie oceniona jako zdatna do spożycia przez ludzi. Natomiast gdy tusza zostanie oceniona jako niezdatna do spożycia przez ludzi, poddawana jest utylizacji (kto ponosi koszt utylizacji zależy od umowy jaka została zawarta pomiędzy rolnikiem a podmiotem prowadzącym rzeźnię) bądź za zgodą urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona jest do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych.

Czy w przypadku uboju z konieczności wymagane jest

powiadomienie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa?

W każdym przypadku przeprowadzenia uboju z konieczności zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub świnie, konieczne jest powiadomienie o tym zdarzeniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Należy pamiętać, że ubój bydła, owcy, świni lub kozy należy zgłosić w terminie 7 dni. Natomiast na terenach objętych restrykcjami w związku z afrykańskim pomorem świń termin na przekazanie informacji wynosi 2 dni w przypadku uboju z konieczności świń.

[Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej](#)

[Wykaz rzeźni przyjmujących zwierzęta do uboju](#)

[Oświadczenie Lekarza Weterynarii](#)

[Oświadczenie Przedsiębiorcy Sektora Spożywczego](#)

---

## **Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem**

Od 20 lutego br. w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej (parter, Klub Pracy, ul. Józef Marka 9) rozpoczął swoją działalność Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem prowadzony przez Stowarzyszenie „Podhale – Nasz Dom”. Projekt pt. „Sieć pomocy osobom pokrzywdzonym przystępstwem oraz osobom im najbliższym oraz pomocy świadkom i osobom im najbliższym” realizowany w ramach Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym na lata 2019 – 2021.

*– Cieszę się, że w naszym powiecie powstał punkt pomocy osobom pokrzywdzonym przystępstwem. Co więcej został on otwarty w*

*symbolicznym czasie – w Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem. Mam nadzieję, że potrzeba korzystania z tego punktu będzie minimalna niemniej jednak należy pamiętać, że różnego typu patologie są nieodłącznym elementem każdego społeczeństwa i ważnym jest, aby ludzie których patologie te dotyczą mogli uzyskać potrzebną i bezpłatną pomoc – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.*

Do Punktu mogą się zgłaszać osoby, które zostały pokrzywdzone różnego typu przestępstwami m.in. przeciwko mieniu (kradzież, oszustwo, uszkodzenie mienia), przeciw rodzinie i opiece (znęcanie się, przemoc domowa, uchylanie się od alimentów), przeciwko wolności (groźba karalna, stalking, pozbawienie wolności, handel ludźmi) oraz przeciwko zdrowiu i życiu (uszkodzenia ciała, pobicie, nieumyślne spowodowanie śmierci, zabójstwo).

Kompleksowa oferta Punktu skierowana jest do osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz do osób im najbliższych i obejmuje bezpłatną:

pomoc osoby pierwszego kontaktu (dotyczy również świadków przestępstwa),  
pomoc psychologiczną (dotyczy również świadków przestępstwa),  
pomoc prawną,  
pomoc psychiatryczną,  
pomoc tłumacza (także tłumacza jęz. migowego).

W ramach oferty znajduje się również pomoc materialna mająca na celu łagodzenie skutków przestępstwa. Między innymi są to środki, które mogą być przeznaczone na:

zakup leków i materiałów ortopedycznych,  
czasowe zakwaterowanie i udzielenie schronienia,  
dopłaty do zobowiązań czynszowych i rachunków za media,  
dostosowanie lokalu mieszkalnego do potrzeb osoby niepełnosprawnej,  
zakup odzieży, żywności, wyposażenia mieszkania i sprzętów AGD.

W Punkcie proponuje się także bezpłatną pomoc psychologiczną świadkom przestępstw oraz osobom im najbliższym, np. w celu uporania się z traumą związaną z uczestnictwem w dramatycznym zdarzeniu o charakterze przestępstwa.

Na uwagę zasługuje fakt, że Punkt jest zlokalizowany w ścisłym centrum Limanowej co ułatwia dotarcie osobom przyjezdnym, korzystającym z komunikacji publicznej.

Punkt czynny jest w następujących godzinach:

Poniedziałek: 15.30 – 19.30

Wtorek: 15.30 – 19.30

Środa: 15.30 – 19.30

Czwartek: 15.30 – 19.30

Dyżur całodobowy 7 dni w tygodniu, tel. 783-222-800

Działania związane z powstaniem Lokalnego Punktu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem wspierała Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

[Pismo informacyjne – Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem](#)

# Nie jesteś SAM!



PODHAŁE  
NASZ DOM  
Stowarzyszenie

## OKRĘGOWY OŚRODEK POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Nowy Targ, Aleja Tysiąclecia 37

tel. 669 222 900

## LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Zakopane, Jagiellońska 7

tel. 724 222 700

## LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Limanowa, Józefa Marka 9

tel. 783 222 800



zapewniamy:

- bezpłatną pomoc prawną i psychologiczną
- bezpłatną pomoc psychiatry, psychoterapeuty oraz mediatora
- wsparcie materialne

MINISTERSTWO  
SPRAWIEDLIWOŚCI

[www.ms.gov.pl](http://www.ms.gov.pl)



FUNDUSZ  
SPRAWIEDLIWOŚCI

Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości,  
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Więcej informacji na temat pomocy pokrzywdzonym przestępstwami można znaleźć w poniższych linkach:

[www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl](http://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl)

[www.pokrzywdzeni.gov.pl](http://www.pokrzywdzeni.gov.pl)

[www.podhaleregion.pl](http://www.podhaleregion.pl)